
  
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РОССОШАНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОС Т А НОВ Л Е НИЕ  
 

от                              №  

г. Россошь 

 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Россошанского муниципального 
района от 15.10.2020 № 1118 «Об 
утверждении муниципальной 
программы Россошанского 
муниципального района 
«Энергоэффективность, развитие 
энергетики, транспорта и 
муниципального хозяйства» 

 

На основании решения 37 сессии  Совета народных депутатов 

Россошанского муниципального района от 27.07.2022 № 275 «О внесении 

изменений в решение Совета народных депутатов от 22 декабря 2021 года  № 230  

«О бюджете Россошанского муниципального района на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов», решения 38 сессии Совета народных депутатов 

Россошанского муниципального района от 24.08.2022 № 284 «О внесении 

изменений в решение Совета народных депутатов от 22 декабря 2021 года  № 230  

«О бюджете Россошанского муниципального района на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов», решения 39 сессии Совета народных депутатов 

Россошанского муниципального района от 28.09.2022 № 287 «О внесении 

изменений в решение Совета народных депутатов от 22 декабря 2021 года  № 230  

«О бюджете Россошанского муниципального района на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов», в соответствии с постановлением администрации 

Россошанского муниципального района от 15.10.2013 № 2401 «О порядке 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 



Россошанского муниципального района», а также в целях актуализации 

муниципальной программы Россошанского муниципального района 

«Энергоэффективность, развитие энергетики, транспорта и муниципального 

хозяйства» администрация Россошанского муниципального района  

постановляет: 

   1.     Внести в приложение к постановлению администрации Россошанского 

муниципального района от 15.10.2020 № 1118 «Об утверждении муниципальной 

программы Россошанского муниципального района «Энергоэффективность, 

развитие энергетики, транспорта и муниципального хозяйства» (далее – 

Программа) следующие изменения: 

1.1.  По тексту Программы слова «основное мероприятие 1.4. 

«Софинансирование расходов по реализации мероприятий по ремонту объектов 

теплоэнергетического хозяйства муниципальных образований, находящихся в 

муниципальной собственности, к очередному зимнему отопительному периоду, 

на 2021 год» заменить  словами «основное мероприятие 1.4. «Софинансирование 

расходов по реализации мероприятий по ремонту объектов теплоэнергетического 

хозяйства»;  

    1.2. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники 

финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года 

реализации муниципальной программы) изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы (в 

действующих ценах каждого года 

реализации муниципальной программы)  

Всего по муниципальной программе – 845193,0  тыс. 

руб., в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб., областной 

бюджет – 600327,9 тыс. руб., местный бюджет – 

244865,1 тыс. руб., внебюджетные источники– 0,0 тыс. 

руб., 

в том числе по годам реализации муниципальной 

программы: 

2021 год – 167146,0 тыс. руб. всего, 

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб., областной 

бюджет 131610,8 тыс. руб., местный бюджет – 35535,2  

тыс. руб., внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.; 

2022 год  – 213892,3 тыс. руб. всего, 

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет– 0,0 тыс. руб., областной 

бюджет – 158591,0 тыс. руб., местный бюджет – 

55301,3 тыс. руб., внебюджетные источники – 0,0 тыс. 

руб.; 

2023 год –201406,9 тыс. руб. всего, 

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет– 0,0 тыс. руб., областной 



бюджет – 163184,3 тыс. руб., местный бюджет – 

38222,6 тыс. руб., внебюджетные источники – 0,0 тыс. 

руб.; 

2024 год –185553,8 тыс. руб. всего, 

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет– 0,0 тыс. руб., областной 

бюджет – 146941,8 тыс. руб., местный бюджет – 38642 

тыс. руб., внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.; 

2025 год –38582,0 тыс. руб. всего, 

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет– 0,0 тыс. руб., областной 

бюджет – 0,0 тыс. руб., местный бюджет – 38582,0 

тыс. руб., внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.; 

2026 год –38582,0 тыс. руб. всего, 

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет– 0,0 тыс. руб., областной 

бюджет – 0,0 тыс. руб., местный бюджет – 38582,0 

тыс. руб., внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.  

1.3.  В паспорте Подпрограммы 1 «Энергосбережение и повышение 

энергетической   эффективности» Программы раздел «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации 

подпрограммы)» изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники финансирования 

подпрограммы (в действующих ценах 

каждого года реализации подпрограммы)  

Всего по подпрограмме – 80268,6 тыс. руб., 

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб., областной 

бюджет – 41913,8  тыс. руб., местный   бюджет – 

38354,8  тыс. руб., внебюджетные источники – 0,0 тыс. 

руб.; 

в том числе по годам реализации подпрограммы: 

2021 год – 20666,8 тыс. руб. всего, 

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб., областной 

бюджет – 14911,4 тыс. руб., местный   бюджет – 5755,4 

тыс. руб., внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.; 

2022 год – 26416,5 тыс. руб. всего, 

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб., областной 

бюджет – 14694,9 тыс. руб., местный   бюджет – 

11721,6 тыс. руб., внебюджетные источники – 0,0 тыс. 

руб.; 

2023 год – 13787,2 тыс. руб. всего, 

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб., областной 

бюджет – 7909,4 тыс. руб., местный   бюджет – 5877,8 

тыс. руб., внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.; 

2024 год – 9398,1 тыс. руб. всего, 

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб., областной 

бюджет – 4398,1 тыс. руб., местный   бюджет – 5000,0 

тыс. руб., внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.; 

2025 год – 5000,0 тыс. руб. всего, 

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб., областной 

бюджет – 0,0 тыс. руб., местный   бюджет – 5000,0 тыс. 

руб., внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.; 

2026 год – 5000,0 тыс. руб. всего, 



в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб., областной 

бюджет – 0,0 тыс. руб., местный   бюджет – 5000,0 тыс. 

руб., внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.  

1.4. В паспорте Подпрограммы 2 «Развитие транспортной системы 

и дорожного хозяйства» Программы раздел «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы (в действующих ценах каждого года 

реализации подпрограммы)» изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники финансирования 

подпрограммы (в действующих ценах каждого 

года реализации подпрограммы) 

Всего по подпрограмме – 455113,2 тыс. руб., 

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб., областной 

бюджет – 256029,6 тыс. руб., местный   бюджет – 

199083,6 тыс. руб., внебюджетные источники – 

0,0 тыс. руб.; 

в том числе по годам реализации подпрограммы: 

2021 год – 131079,2 тыс. руб. всего, 

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб., областной 

бюджет – 101299,4 тыс. руб., местный   бюджет – 

29779,8 тыс. руб., внебюджетные источники – 0,0 

тыс. руб.; 

2022 год – 91639,8 тыс. руб. всего, 

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб., областной 

бюджет – 55058,0 тыс. руб., местный   бюджет – 

36581,8 тыс. руб., внебюджетные источники – 0,0 

тыс. руб.; 

2023 год – 81752,1 тыс. руб. всего, 

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб., областной 

бюджет – 49836,1 тыс. руб., местный   бюджет –

31916,0 тыс. руб., внебюджетные источники – 0,0 

тыс. руб.; 

2024 год – 83478,1 тыс. руб. всего, 

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб., областной 

бюджет – 49836,1 тыс. руб., местный   бюджет – 

33642,0 тыс. руб., внебюджетные источники – 0,0 

тыс. руб.; 

2025 год – 33582,0 тыс. руб. всего, 

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб., областной 

бюджет – 0,0 тыс. руб., местный   бюджет – 

33582,0 тыс. руб., внебюджетные источники – 0,0 

тыс. руб.; 

2026 год – 33582,0 тыс. руб. всего, 

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб., областной 

бюджет – 0,0 тыс. руб., местный   бюджет – 

33582,0 тыс. руб., внебюджетные источники – 0,0 

тыс. руб.; 

 

1.5. В паспорте Подпрограммы 3 «Развитие системы водоснабжения и 

водоотведения Россошанского муниципального района Воронежской области» 



Программы раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы (в 

действующих ценах каждого года реализации подпрограммы)» изложить в 

следующей редакции: 

Объемы и источники финансирования 

подпрограммы (в действующих ценах каждого 

года реализации подпрограммы) 
 

 

Всего по подпрограмме – 50178,4 тыс. руб., 

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб., областной 

бюджет – 49800,0 тыс. руб., местный   бюджет – 

378,4 тыс. руб., внебюджетные источники – 0,0 тыс. 

руб.; 

в том числе по годам реализации подпрограммы: 

2021 год – 15400,0 тыс. руб. всего, 

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб., областной 

бюджет – 15400,0 тыс. руб., местный   бюджет – 0,0 

тыс. руб., внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.; 

2022 год – 34778,4 тыс. руб. всего, 

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб., областной 

бюджет – 34400,0 тыс. руб., местный   бюджет – 

378,4 тыс. руб., внебюджетные источники – 0,0 тыс. 

руб.; 

2023 год – 0,0 тыс. руб. всего, 

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб., областной 

бюджет – 0,0 тыс. руб., местный   бюджет –0,0 тыс. 

руб., внебюджетные источники – 0.0 тыс. руб.; 

2024 год –0,0 тыс. руб. всего, 

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб., областной 

бюджет – 0,0 тыс. руб., местный   бюджет – 0,0 тыс. 

руб., внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.; 

2025 год – 0,0 тыс. руб. всего, 

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб., областной 

бюджет – 0,0 тыс. руб., местный   бюджет – 0,0 тыс. 

руб., внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.; 

2026 год – 0,0 тыс. руб. всего, 

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб., областной 

бюджет – 0,0 тыс. руб., местный   бюджет – 0,0 тыс. 

руб., внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.  

 1.6.     В паспорте подпрограммы 4 «Создание условий для обеспечения 

качественными жилищными услугами населения Россошанского муниципального 

района Воронежской области» Программы раздел «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации 

подпрограммы)» изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники финансирования 

подпрограммы (в действующих ценах каждого 

года реализации подпрограммы) 
 

 

Всего по подпрограмме – 259632,8 тыс. руб., 

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб., областной 

бюджет – 252584,5 тыс. руб., местный   бюджет – 

7048,3 тыс. руб., внебюджетные источники – 0,0 

тыс. руб.; 



в том числе по годам реализации подпрограммы: 

2022 год – 61057,6 тыс. руб. всего, 

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб., областной 

бюджет – 54438,1 тыс. руб., местный   бюджет – 

6619,5 тыс. руб., внебюджетные источники – 0,0 

тыс. руб.; 

2023 год – 105867,6 тыс. руб. всего, 

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб., областной 

бюджет – 105438,8 тыс. руб., местный   бюджет –

428,8 тыс. руб., внебюджетные источники – 0,0 тыс. 

руб.; 

2024 год –92707,6 тыс. руб. всего, 

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб., областной 

бюджет – 92707,6 тыс. руб., местный   бюджет – 0,0 

тыс. руб., внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб. 

  

 1.7.  В приложении 1 к Программе в таблице «Сведения о показателях 

(индикаторах) муниципальной программы Россошанского муниципального 

района «Энергоэффективность, развитие энергетики, транспорта и 

муниципального хозяйства» и их значениях» строку 1.4.1 изложить в следующей 

редакции:  

1.4.1 

Исполнение расходных обязательств 

районного бюджета при реализации  

мероприятий  по ремонту  объектов 

теплоэнергетического хозяйства, 

находящихся в муниципальной 

собственности, к началу и 

прохождению отопительного периода  

 % 100 100 100 100 100 100   

1.8.    В приложении  3 к Программе в таблице «Перечень основных 

мероприятий подпрограмм и мероприятий, реализуемых в рамках муниципальной 

программы  Россошанского муниципального района «Энергоэффективность, 

развитие энергетики, транспорта и муниципального хозяйства» строку «Основное 

мероприятие 1.3» изложить в следующей редакции: 

Основное 

мероприят

ие 1.3 

Субсидирование 

муниципального 

унитарного 

предприятия 

Россошанского 

муниципального 

района "Теплосеть" 

в целях 

финансового 

обеспечения 

(возмещения) 

затрат в связи с 

выполнением 

работ, оказанием 

услуг 

1.3.1.Субсидии 

юридическим лицам. 

Снижение финансовых 

издержек муниципального 

унитарного предприятия  в 

связи с выполнением 

работ, оказанием 

коммунальных услуг 

2021

- 

2026 

годы 

Отдел 

муниципаль

ного 

хозяйства, 

строительст

ва и 

транспорта 

администра

ции 

Россошанск

ого 

муниципаль

ного района 

Уменьшение 

размера 

кредиторской 

задолженности 

предприятия.  

1.3.2. Субсидии на 

софинансирование 

расходов по реализации 

мероприятий по ремонту 

объектов 

теплоэнергетического 

хозяйства 

Осуществление  

реализации  

работ  по 

ремонту  

объектов 

теплоэнергетиче

ского хозяйства 



1.9. В приложении 3 к Программе в таблице «Перечень основных 

мероприятий  подпрограмм и  мероприятий, реализуемых  в рамках 

муниципальной программы  Россошанского муниципального района 

«Энергоэффективность, развитие энергетики, транспорта и муниципального 

хозяйства»» строку «Основное мероприятие 1.4» изложить в следующей 

редакции: 

Основное 

мероприят

ие 1.4  

Софинансиро

вание 

расходов по 

реализации 

мероприятий 

по ремонту 

теплоэнергети

ческого 

хозяйства  

Обеспечение исполнения  

расходных обязательств при 

реализации работ по ремонту 

объектов теплоэнергетического 

хозяйства, находящихся в 

муниципальной собственности 

2021

-  

2026 

год 

Отдел 

муниципаль

ного 

хозяйства, 

строительст

ва и 

транспорта 

администра

ции 

Россошанск

ого 

муниципаль

ного района 

Осуществление  

реализации  работ  

по ремонту  

объектов 

теплоэнергетичес

кого хозяйства 

муниципальных 

образований к 

началу и 

прохождению 

отопительного 

периода в рамках 

основного 

мероприятия 

       1.10.  Приложение 4 к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике и 

разместить на официальном сайте администрации Россошанского 

муниципального района в сети Интернет. 

3. Отделу по финансам (Гольев А.И.) обеспечить финансирование 

мероприятий Программы в рамках утвержденного бюджета на очередной 

финансовый год и плановый период. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации Жадобина Д.Ю.  

 

 

Глава администрации                                                                          Ю.В. Мишанков 



 

Приложение  

к постановлению администрации 

Россошанского муниципального района                

от_______ 2022   № ____ 

Приложение 4 к муниципальной программе  

Россошанского муниципального района  

«Энергоэффективность, развитие энергетики,  

транспорта и муниципального хозяйства» 

 

Расходы бюджета Россошанского муниципального района на реализацию муниципальной 

программы Россошанского муниципального района  

«Энергоэффективность, развитие энергетики, транспорта и муниципального хозяйства» 

 

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 
основного 

мероприятия  

Наименование 

ответственного 
исполнителя, 

исполнителя - главного 

распорядителя средств 
бюджета Россошанского 

муниципального района 

(далее - ГРБС) 

Всего 

Расходы бюджета, тыс. руб. 

в том числе по годам реализации муниципальной программы 

2021 год, 

всего  

2022 год 

2023 год, 

всего 

2024 год, 

всего 

2025 год, 

всего 

2026 год, 

всего всего 

в том числе по источникам: 

Федеральн

ый бюджет 

  

Областной 

бюджет 

  

Местный 
бюджет 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

МУНИЦИ
ПАЛЬНАЯ 

ПРОГРАМ

МА 

Энергоэффективност

ь, развитие 
энергетики, 

транспорта и 

муниципального 
хозяйства  

Всего 845193,0 167146,0 213892,3 0,0 158591,0 55301,3 201406,9 185583,8 38582,0 38582,0 

 в том числе по ГРБС           

ответственный 

исполнитель - отдел 

муниципального 
хозяйства, строительства 

и транспорта 
администрации 

Россошанского 

муниципального  района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

исполнитель  - отдел по 

финансам 
администрации 

Россошанского 

муниципального района 

462257,6 103940,5 106776,0 0,0 89725,0 17051,0 124211,6 107180,3 10074,6 10074,6 



исполнитель - отдел 
бухгалтерского учета и 

отчетности 

администрации 
Россошанского 

муниципального района 

382935,4 63205,5 107116,3 0,0 68866,0 38250,3 77195,3 78403,5 28507,4 28507,4 

ПОДПРОГ

РАММА 1 

Энергосбережение и 
повышение 

энергетической   

эффективности  

Всего 80268,6 20666,8 26416,5 0,0 14694,9 11721,6 13787,2 9398,1 5000,0 5000,0 

в том числе по ГРБС:           
отдел муниципального 

хозяйства, строительства 

и транспорта 
администрации 

Россошанского 

муниципального  района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

отдел по финансам 

администрации 
Россошанского 

муниципального района 

39291,1 10688,2 15417,6 0,0 13807,9 1609,7 8787,2 4398,1 0,0 0,0 

отдел бухгалтерского 
учета и отчетности 

администрации 

Россошанского 
муниципального района 

40977,5 9978,6 10998,9 0,0 887,0 10111,9 5000,0 5000,0 5000,0 5000,0 

Основное 
мероприят

ие 1.1  

Энергосбережение и 

повышение 
энергетической 

эффективности в 
бюджетной сфере 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по ГРБС:           

отдел муниципального 
хозяйства, строительства 

и транспорта 

администрации 
Россошанского 

муниципального  района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприят

ие 1.2  

Уличное освещение 

Всего 33395,3 8886,4 11323,6 0,0 10172,4 1151,2 8787,2 4398,1 0,0 0,0 

в том числе по ГРБС:           

отдел по финансам 
администрации 

Россошанского 

муниципального района 

33395,3 8886,4 11323,6 0,0 10172,4 1151,2 8787,2 4398,1 0,0 0,0 

Основное 
мероприят

ие 1.3 

Субсидирование 
муниципального 

унитарного 
предприятия 

Россошанского 

муниципального 
района «Теплосеть» в 

целях финансового 

обеспечения 
(возмещения) затрат 

в связи с 

выполнением работ, 
оказанием услуг 

Всего 40498,9 9500,0 10998,9 0,0 887,0 10111,9 5000,0 5000,0 5000,0 5000,0 

в том числе по ГРБС:           

отдел бухгалтерского 
учета и отчетности 

администрации 

Россошанского 
муниципального района 

40498,9 9500,0 10998,9 0,0 887,0 10111,9 5000,0 5000,0 5000,0 5000,0 



Основное 

мероприят
ие 1.4 

Софинансирование 
расходов по 

реализации 

мероприятий по 
ремонту объектов 

теплоэнергетическог

о хозяйства  

Всего 6374,4 2280,4 4094,0 0,0 3635,5 458,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

 в том числе по ГРБС           

отдел по финансам 
администрации 

Россошанского 

муниципального района 

5895,8 1801,8 4094,0 0,0 3635,5 458,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

отдел бухгалтерского 
учета и отчетности 

администрации 

Россошанского 
муниципального района 

478,6 478,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ПОДПРОГ

РАММА 2 

Развитие 

транспортной 
системы и 

дорожного 

хозяйства 

Всего 455113,2 131079,2 91639,8 0,0 55058,0 36581,8 81752,1 83478,1 33582,0 33582,0 

 в том числе по ГРБС           

отдел по финансам 

администрации 

Россошанского 
муниципального района 

127706 77852,3 10073,1 0,0 0,0 10073,1 9556,8 10074,6 10074,6 10074,6 

отдел бухгалтерского 
учета и отчетности 

администрации 

Россошанского 
муниципального района 

327407,2 53226,9 81566,7 0,0 55058,0 26508,7 72195,3 73403,5 23507,4 23507,4 

Основное 
мероприят

ие 2.1  

 Капитальный ремонт 
и ремонт  

автомобильных 
дорог общего 

пользования 

местного значения 

Всего 256358,2 101451,9 55114,1 0,0 55058,0 56,1 49896,1 49896,1 0,0 0,0 

 в том числе по ГРБС           

отдел по финансам 
администрации 

Россошанского 

муниципального района 

67858,6 67858,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

отдел бухгалтерского 

учета и отчетности 
администрации 

Россошанского 

муниципального района 

188499,6 33593,3 55114,1 0,0 55058,0 56,1 49896,1 49896,1 0,0 0,0 

Основное 

мероприят

ие 2.2  

Развитие и 

содержание улично-

дорожной сети в 

Всего 194655,0 29327,3 32725,7 0,0 0,0 32725,7 31856,0 33582,0 33582,0 33582,0 

 в том числе по ГРБС           



границах сельских 
поселений отдел по финансам 

администрации 

Россошанского 

муниципального района 

59847,4 9993,7 10073,1 0,0 0,0 10073,1 9556,8 10074,6 10074,6 10074,6 

отдел бухгалтерского 

учета и отчетности 

администрации 
Россошанского 

муниципального района 

134807,6 19333,6 22652,6 0,0 0,0 22652,6 22299,2 23507,4 23507,4 23507,4 

Основное 

мероприят
ие 2.3 

Обеспечение 

экономической 

устойчивости 
транспортного 

предприятия 

автомобильного  
транспорта ООО 

«Прометей – 2» 

Всего 4100,0 300,0 3800,0 0,0 0,0 3800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 в том числе по ГРБС           

отдел бухгалтерского 
учета и отчетности 

администрации 

Россошанского 
муниципального района 

4100,0 300,0 3800,0 0,0 0,0 3800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ПОДПРОГ
РАММА 3 

Развитие системы 

водоснабжения и 
водоотведения 

Россошанского 

муниципального 
района Воронежской 

области 

Всего 50178,4 15400,0 34778,4 0,0 34400,0 378,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по ГРБС:           

отдел по финансам 
администрации 

Россошанского 

муниципального района 

50178,4 15400,0 34778,4 0,0 34400,0 378,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприят
ие 3.1 

Строительство и 

реконструкция 

водоснабжения и 
водоотведения в 

Россошанском 

муниципальном 
районе Воронежской 

области  

Всего 50178,4 15400,0 34778,4 0,0 34400,0 378,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по ГРБС:           

отдел по финансам 
администрации 

Россошанского 

муниципального района 

50178,4 15400,0 34778,4 0,0 34400,0 378,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

ПОДПР

ОГРАМ

МА 4 

 «Создание условий 

для обеспечения 

качественными 
жилищными 

услугами населения 

Россошанского 
муниципального 

района Воронежской 

области» 

Всего 259632,8 0,0 61057,6 0,0 54438,1 6619,5 105867,6 92707,6 0,0 0,0 

в том числе по ГРБС:           

отдел по финансам 

администрации 

Россошанского 
муниципального района 

245082,1 0,0 46506,9 0,0 41517,1 4989,8 105867,6 92707,6 0,0 0,0 

отдел бухгалтерского 
учета и отчетности 

администрации 
Россошанского 

муниципального района 

14550,7 0,0 14550,7 0,0 12921,0 1629,7 0,0 0,0 0,0 0,0 



Основное 
мероприят

ие 4.1 

Организация 

системы раздельного 
накопления твердых 

коммунальных  

отходов 

Всего 50335,7 0,0 46506,9 0,0 41517,1 4989,8 3828,8 0,0 0,0 0,0 

в том числе по ГРБС:           

отдел по финансам 

администрации 

Россошанского 
муниципального района 

50335,7 0,0 46506,9 0,0 41517,1 4989,8 3828,8 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприят

ие 4.2 

Региональный проект 

"Чистая вода" 

Всего 194746,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 102038,8 92707,6 0,0 0,0 

в том числе по ГРБС:           

отдел по финансам 
администрации 

Россошанского 
муниципального района 

194746,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 102038,8 92707,6 0,0 0,0 

Основное 
мероприят

ие 4.3 

Приобретение 

коммунальной 
специализированной 

техники и 

оборудования 

Всего 14550,7 0,0 14550,7 0,0 12921,0 1629,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по ГРБС:           

отдел бухгалтерского 
учета и отчетности 

администрации 

Россошанского 
муниципального района 

14550,7 0,0 14550,7 0,0 12921,0 1629,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

Руководитель аппарата                                                                                                                                                        И.М. Марков 


